

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	24,133,118	固定負債	6,619,838
有形固定資産	22,011,591	地方債等	5,853,124
事業用資産	10,974,995	長期未払金	-
土地	1,151,044	退職手当引当金	749,056
立木竹	2,166,424	損失補償等引当金	-
建物	15,270,089	その他	17,659
建物減価償却累計額	△ 8,400,851	流動負債	841,189
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	732,504
工作物	1,242,164	未払金	10,721
工作物減価償却累計額	△ 491,694	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	56,779
船舶減損損失累計額	-	預り金	39,026
浮標等	-	その他	2,160
浮標等減価償却累計額	-	負債合計	7,461,027
浮標等減損損失累計額	-	【純資産の部】	
航空機	-	固定資産等形成分	25,342,878
航空機減価償却累計額	-	余剰分(不足分)	△ 7,526,434
航空機減損損失累計額	-	他団体出資等分	468,963
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	37,818		
インフラ資産	10,833,637		
土地	23,953		
建物	1,663,391		
建物減価償却累計額	△ 1,033,868		
建物減損損失累計額	-		
工作物	28,698,184		
工作物減価償却累計額	△ 18,529,529		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	11,506		
物品	1,119,492		
物品減価償却累計額	△ 916,533		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	59		
ソフトウェア	59		
その他	-		
投資その他の資産	2,121,469		
投資及び出資金	85,435		
有価証券	48,110		
出資金	9,052		
その他	28,273		
長期延滞債権	2,846		
長期貸付金	-		
基金	2,032,829		
減債基金	115,003		
その他	1,917,826		
その他	-		
徴収不能引当金	359		
流動資産	1,613,316		
現金預金	377,644		
未収金	22,521		
短期貸付金	-		
基金	1,209,759		
財政調整基金	1,209,759		
減債基金	-		
棚卸資産	3,091		
その他	300		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
資産合計	25,746,434	純資産合計	18,285,407
		負債及び純資産合計	25,746,434

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	5,358,934
業務費用	3,514,143
人件費	1,042,351
職員給与費	785,048
賞与等引当金繰入額	56,733
退職手当引当金繰入額	12,643
その他	187,927
物件費等	2,408,236
物件費	1,183,441
維持補修費	141,486
減価償却費	1,014,662
その他	68,647
その他の業務費用	63,556
支払利息	17,666
徴収不能引当金繰入額	135
その他	45,756
移転費用	1,844,791
補助金等	1,642,019
社会保障給付	194,213
その他	8,559
経常収益	429,927
使用料及び手数料	301,958
その他	127,969
純経常行政コスト	4,929,007
臨時損失	981
災害復旧事業費	-
資産除売却損	981
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	2,264
資産売却益	67
その他	2,198
純行政コスト	4,927,723

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	18,116,953	25,737,179	△ 8,089,106	468,880
純行政コスト(△)	△ 4,927,723		△ 4,927,723	-
財源	4,954,101		4,954,101	-
税収等	3,804,678		3,804,678	-
国県等補助金	1,149,423		1,149,423	-
本年度差額	26,378		26,378	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 466,015	466,015	
有形固定資産等の増加		309,875	△ 309,875	
有形固定資産等の減少		△ 975,100	975,100	
貸付金・基金等の増加		468,126	△ 468,126	
貸付金・基金等の減少		△ 268,916	268,916	
資産評価差額	596	596		
無償所管換等	116,769	116,769		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	83			83
その他	24,628	△ 45,652	70,280	
本年度純資産変動額	168,454	△ 394,302	562,673	83
本年度末純資産残高	18,285,407	25,342,878	△ 7,526,434	468,963

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額			
経常費用	5,358,934			
業務費用	3,514,143			
人件費	1,042,351			
職員給与費	785,048			
賞与等引当金繰入額	56,733			
退職手当引当金繰入額	12,643			
その他	187,927			
物件費等	2,408,236			
物件費	1,183,441			
維持補修費	141,486			
減価償却費	1,014,662			
その他	68,647			
その他の業務費用	63,556			
支払利息	17,666			
徴収不能引当金繰入額	135			
その他	45,756			
移転費用	1,844,791			
補助金等	1,642,019			
社会保障給付	194,213			
その他	8,559			
経常収益	429,927			
使用料及び手数料	301,958			
その他	127,969			
純経常行政コスト	4,929,007			
臨時損失	981			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	981			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	-			
臨時利益	2,264			
資産売却益	67			
その他	2,198			
純行政コスト	4,927,723			
財源	4,954,101			
税収等	3,804,678			
国県等補助金	1,149,423			
本年度差額	26,378			
固定資産等の変動（内部変動）				
有形固定資産等の増加		△ 466,015	466,015	
有形固定資産等の減少		309,875	△ 309,875	
貸付金・基金等の増加		△ 975,100	975,100	
貸付金・基金等の減少		468,126	△ 468,126	
資産評価差額	596	△ 268,916	268,916	
無償所管換等	116,769	596		
他団体出資等分の増加	-	116,769		
他団体出資等分の減少	-			
比例連結割合変更に伴う差額	83			
その他	24,628			
本年度純資産変動額	168,454	△ 45,652	70,280	
前年度末純資産残高	18,116,953	△ 394,302	562,673	83
本年度末純資産残高	18,285,407	25,737,179	△ 8,089,106	468,880
		25,342,878	△ 7,526,434	468,963

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,349,757
業務費用支出	2,504,967
人件費支出	1,014,347
物件費等支出	1,423,985
支払利息支出	17,666
その他の支出	48,969
移転費用支出	1,844,791
補助金等支出	1,642,019
社会保障給付支出	194,213
その他の支出	8,559
業務収入	5,111,377
税込等収入	3,577,088
国県等補助金収入	1,114,157
使用料及び手数料収入	298,810
その他の収入	121,321
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	2,198
業務活動収支	763,817
【投資活動収支】	
投資活動支出	778,643
公共施設等整備費支出	310,546
基金積立金支出	422,608
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	45,489
その他の支出	-
投資活動収入	303,784
国県等補助金収入	35,266
基金取崩収入	196,989
貸付金元金回収収入	38,820
資産売却収入	67
その他の収入	32,642
投資活動収支	△ 474,859
【財務活動収支】	
財務活動支出	869,613
地方債等償還支出	867,247
その他の支出	2,366
財務活動収入	661,761
地方債等発行収入	437,343
その他の収入	224,418
財務活動収支	△ 207,852
本年度資金収支額	81,107
前年度末資金残高	255,035
比例連結割合変更に伴う差額	2,776
本年度末資金残高	338,918
前年度末歳計外現金残高	13,516
本年度歳計外現金増減額	25,209
本年度末歳計外現金残高	38,726
本年度末現金預金残高	377,644